

Asklev sten og grus
Hedevej 8
7362 Hampen

Att.: Morten Sørensen
Mail: morten@asklevstenoggrus.dk

1. februar 2018

Miljøtilsyn hos Asklev sten og grus

Her er rapporten for basistilsyn, der blev udført den 3. november 2017 på Hedevej 8, Hjøllund, 7362 Hampen.

Virksomheden fremstår som en virksomhed med grundlæggende kendskab til de gældende miljøregler. Alt affald håndteres efter gældende regler. Desuden er der pænt og ryddeligt på virksomhedens arealer.

Silkeborg Kommune har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger til virksomhedens drift:

Opbevaring af olie og kemikalier skal ske på spildbakke eller lignende:

Ved tilsynet kunne det konstateres, at opbevaring af Ad-Blue sker i en 1000l palletank, som står direkte på betongulvet i værkstedet. AdBlue er et kemikalie som medfører store skader, hvis det ender nede på renseanlægget eller i et vandløb.

I følge §5 i Silkeborg Kommunes forskrift for opbevaring og håndtering af olie og kemikalier, skal AdBlue, akkumulatører, olie og kemikalier opbevares og håndteres, så spild i forbindelse med uheld, tæring, aftapning og omhældning ikke kan forurene jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak.

Der skal derfor være en spildbakke under oplag af alle kemikalier, således at hvis der går hul på tanken, så kan indholdet ikke løbe ud af hallen og ud på jorden. Der kan støbes en opkant rundt om beholderne som alternativ løsning. Det afgrænsede område skal kunne rumme indholdet fra den største beholder.

I henhold til §5 i Silkeborg Kommunes forskrift for opbevaring og håndtering af olie og kemikalier indskræpes det, at alle kemikalier opbevares i spildbakker eller lignende i henhold til ovenstående beskrivelse.

Arbejdet skal udføres inden **den 1. marts 2018**.

Når arbejdet er udført bedes du indsende fotodokumentation eller kontakte os, så vi kan kontrollere, at forholdene er bragt i orden.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forbedelse og afrapportering. Timeprisen for 2017 er 318 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2018.

Fremtidsplaner

Silkeborg Kommune vil gerne hjælpe virksomheder, der ønsker at udvide eller ændre produktionen, med at undersøge, hvilke muligheder der er. Vi vil gerne være med til at sikre, at virksomheden så tidligt som muligt, får et overblik over hvad der kan lade sig gøre, og hvad der skal undersøges nærmere. Samt orientere om hvilke tilladelser og godkendelser det ønskede projekt kræver.

Vi anbefaler derfor, at virksomheden så tidligt som muligt kontakter Silkeborg Kommune, når der er planer om ændringer eller udvidelser. På baggrund af de ønsker og planer virksomheden har, kan vi tilbyde ét samlet møde med de relevante sagsbehandlere. Har virksomheden en konsulent der skal hjælpe med projektet, kan det også være en god idé at tage vedkommende med til mødet.

Formålet med mødet er, at give virksomheden den nødvendige viden til, at få søgt de rigtige tilladelser og godkendelser som en udvidelse eller ændring kræver.

Klagevejledning Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på tlf. nr. 8970 1511 eller e-mail: peter.fabrin@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSSESLOVEN

Tilsynsdato	3. november 2017
CVR-nummer	35481575
P-nummer	1018781901
Virksomhed	Asklev Sten og grus
Adresse	Hedevej 8
Postnummer og by	7362 Hampen
Telefonnummer	40336575
Områdestatus	Erhvervsområde
Indehaver	Morten Sørensen, Rene Nielsen og Roskilde sten og grus
Kontaktperson	Morten Sørensen
Mail.	kontor@asklevstenoggrus.dk
Hovedvirksomhed	H 51. Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end een linie), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer.
Opstartsdato	År 2013
Tilsynsmyndighed	Silkeborg Kommune
Tilstede ved tilsynet:	
Fra virksomheden	Morten Sørensen
Tilsynsførende	Peter Fabrin
Kvalitetssikring	

Silkeborg Kommune har ført tilsyn med ovennævnte virksomhed. Tilsynet er et samlet tilsyn i henhold til Miljøstyrelsens vejledning om differentieret miljøtilsyn, nr. 6 / 2004.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til:

Miljøbeskyttelsesloven: *Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse.*

Autobranchebekendtgørelsen: *Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder.*

Bilskrotbekendtgørelsen: *Bekendtgørelse om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra.*

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietanksbekendtgørelsen: *Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines.*

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til kommunen i henhold til § 15 i Autobranchebekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for Erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Virksomheden er omfattet af Brugerbetalingsbekendtgørelsen: *Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter miljøbeskyttelsesloven m.fl.*

Brugerbetalingen vil blive opkrævet efter medgået tid (inkl. forberedelse, tilsyn, afrapportering og evt. opfølgning).

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med indvinding af råstoffer såsom sand, grus og stenmaterialer.

Virksomhedens maskinpark

Maskiner og anlæg:

1 gravemaskine

2 stk. gummiged

1 truck

samt 1 CO₂ svejser

2 stk. sorteringsanlæg af materialerne i form af sand og grus i forskellige kornstørrelser

Virksomhedens processer

Virksomheden har en serviceaftale med Volvo som udfører alle service på det kørende materiel. Volvo tager alle affaldsprodukter med såsom spildolie, brugte reservedele mv.

Virksomheden foretager selv opfyldning af olie og andre væsker på de kørende maskiner. Det foregår i maskinhuset hvor der er støbt betongulv uden afløb, se foto i bilag 1.

Påfyldning af dieselolie på generatoren som leverer strøm til sorteringsanlæggene, sker fra en transportabel olietank med el pumpe og påfyldningspistol. Der er løfteøjer og kæder på olietanken, så den kan transporteres af en gummiged.

Virksomhedens areal

Virksomhedens værkstedshal er på ca. 475 m².

Desuden er der kontorbygning

Antal ansatte

Der er beskæftiget 5 personer på virksomheden.

Driftstid

Mandag - torsdag kl. 6⁰⁰ - 18⁰⁰

Fredag kl. 6⁰⁰ - 17⁰⁰

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring
Dieselolie	Overjordisk tank i værkstedshallen i spildbakke Transportabel tank i værkstedshallen
AdBlue	Palletank med tankningspistol i værkstedshallen. Palletanken udskiftes når den er tom, så tanken ikke bliver for gammel.
Motorolie	Værkstedshallen
Sprinklervæske	Værkstedshallen
Kølvæske	Værkstedshallen
Spraydåser m rustolie og bremsereens	Værkstedshallen

Opbevaring og håndtering

Opbevaring og håndtering af flydende råvarer foregår i værkstedet, hvor der er støbt gulv og ingen afløb.

Olie til generatoren, som er placeret i grusgraven, opbevares og transporteres i en dobbeltvægget transport tank mellem værkstedet og grusgraven.

Dieselolietanken er placeret i værkstedshallen i spildbakke på betongulv uden afløb.

AD Blue opbevares i værkstedshallen i palletanke på betongulv uden afløb

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring i	Mængde/år	Indsamler/ Transportør	Modtager (hvis muligt at få oplyst)
Spraydåser	værkstedshallen	ca. 10	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
Lysstofrør	Fra Værkstedshallen og kontor	Mindre mængder	Virksomheden selv	Genbrugspladsen
Erhvervsaffald	Værkstedshallen	Mindre mængder	Virksomheden selv	Genbrug pladsen
Papir og pap	Container	Mindre	Marius Peder-	

		mængder	sen	
Dagrenovation	Plastbeholder ved mandskabsrummet.	Mindre mængder	Tilmeldt den kommunale indsamlingsordning	

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er ikke etableret udsugningsanlæg på virksomheden.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af el.

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Findes i BBR? [ja/nej]
1	Olie	transportabel	1000	2007	2037	Nej
2	Olie	værkstedshallen	5900	2008	2038	Ja

Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Påfyldning af diesel foregår inde i værkstedet hvor tankene til AD Blue og diesel står. Dieselolietanken står i spildbakke på betongulv. Der stilles krav om, at Ad-Blue tanken skal stå på spildbakke i henhold til forskriften om håndtering, opbevaring af olie og kemikalier i Silkeborg Kommune.

Påfyldningspistolen til dieselolie er skiftet i år 2017, da den dryppede lidt, se foto på bilag 1.

Der er kattegrus eller andet sugende materiel.

SPILDEVAND

Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand til godkendt nedsivningsanlæg.

2 gange årligt vaskes det kørende maskinel på pladsen foran hallen med en højtryksrenser.

STØJ

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

Til og frakørsel til grusgraven samt ved gravning i grusgraven.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Virksomheden er beliggende i et område med særlig drikkevandsinteresse.

Det vurderes at der på virksomheden er truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Opsummering af tilsynet, som forventes offentliggjort på Silkeborg kommunes hjemmeside 4 måneder efter tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret nogen synlig jordforurening på tilsynet.
Forbud, påbud eller indskærper	Der er meddelt 1 indskærpe.
Konklusioner af egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol.
Opfølgning på tilsynet	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.

Bilag 1 Fotos

Foto af dieselolietanken med spildbakke placeret i spildbakke på betongulv uden afløb i værkstedshallen. AD Blue tanken står ved siden af.



Oversigtskort over virksomhedens bygninger

